
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 1 НОВИ САД,  18. јануар 2024. примерак 30,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1
На основу члана 69. став 3. Одлуке о уређењу Града 

Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 67/17, 
7/19, 31/19, 59/19, 42/20, 9/21, 61/22 и 35/23), а у вези са 
Одлуком о Програму финансирања одређених комуналних 
делатности, као делатности од локалног интереса у 2024. 
години („Службени лист Града Новог Сада", број 59/23), 
Градско веће Града Новог Сада на 120. седници од 15. 
јануара 2024. године, доноси      

ПРОГРАМ
 ОБЕЗБЕЂИВАЊА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2024. ГОДИНУ

1. Програм обезбеђивања јавног осветљења на тери-
торији Града Новог Сада за 2024. годину (у даљем 
тексту: Програм) обухвата: одржавање, адаптацију 
и унапређење објеката и инсталација јавног 
осветљења на територији Града Новог Сада (у даљем 
тексту: Град).

2. Средства  за реализацију Програма планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2024. гoдину у износу 
од 244.190.000,00 динара и предвиђена су Одлуком 
о Програму финансирања одређених комуналних 
делатности, као делатности од локалног интереса у 
2024. години.

3. Носилац активности на реализацији Програма је 
правно лице или предузетник коме се повери 
обављање послова обезбеђивања јавног осветљења.

 До поверавања обављања послова обезбеђивања 
јавног осветљења, послове обезбеђивања јавног 
осветљења обављаће Јавно комунално предузеће 
за одржавање стамбених и пословних простора „Стан“ 
Нови Сад, као носилац искључивог права, у складу 
са прописима којима се уређују јавне набавке (у 
даљем тексту: Предузеће).

4. Стручни надзор над реализацијом Програма врши 
Градска управа за грађевинско земљиште и инвести-
ције (у даљем тексту: Градска управа за инвестиције).

5. Програм обухвата услуге на обезбеђивању јавног 
осветљења Града, и то:

• замену сијалица, предспојних справа, заштитних 
стакала и грла у светиљкама,

• замену оштећених стубова и светиљки јавног 
осветљења, као и њихових елемената (лире, 
поклопци, осигурачи, прикључне плоче, предспојне 
справе, лед драјвери и извори светла и сл.), 

• чишћење, антикорозивну заштиту и фарбање сту-
бова јавног осветљења,

• поправке и замене напојних каблова у подземној 
и надземној мрежи јавног осветљења,

• поправке и замене ормана јавног осветљења и 
њихових елемената (темељи, кућишта, осигурачи, 
склопке, управљачки уређаји и др.), 

• одржавање и замену елемената декоративног 
осветљења објеката јавне намене,

• евидентирање пријава грађана о неисправности 
јавног осветљења, и

• остале услуге на обезбеђивању јавног осветљења 
по налогу Градске управе за комуналне послове, 
Градске управе за инвестиције и Градске управе 
за инспекцијске послове. 

6. Предузеће, односно правно лице или предузетник 
из тачке 3. овог програма, ће услуге из тачке 5. али-
неја прва овог програма обављати према Плану сис-
темске замене неисправних сијалица и Плану сис-
темске замене свих сијалица, а који су саставни део 
овог програма.

 У случају непредвиђених околности које би могле да 
доведу до угрожавања безбедности и здравља 
грађана План системске замене неисправних сија-
лица може се изменити, уз сагласност Градске управе 
за инвестиције. 

7. Предузеће, односно правно лице или предузетник 
из тачке 3. овог програма, ће услуге из тачке 5. али-
неја од друге до шесте овог програма обављати по 
потреби, а по налогу Градске управе за инвестиције.

8. Хаваријске интервенције на обезбеђивању јавног 
осветљења Предузеће, односно правно лице или 
предузетник из тачке 3. овог програма, ће обављати 
свакодневно, а по налогу Градске управе за инвес-
тиције. Хаваријске интервенције обухватају замену 
осигурача, размршење надземне мреже, превези-
вање мреже, превезивање хаварисаног стубног места, 
израду кабловских спојница на оштећеној инстала-
цији  и санирање свих осталих хаварија које проуз-
рокују нефункционалност јавног осветљења.

9. Овај програм објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.



страна 2. – Броj 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јануар 2024.

ПЛАН СИСТЕМСКЕ ЗАМЕНЕ НЕИСПРАВНИХ 
СИЈАЛИЦА

Назив реона/насеља Термин I Термин II

ЦЕНТАР март децембар

ТВРЂАВА мај новембар

БАНАТИЋ, ГРБАВИЦА фебруар јул

ДЕТЕЛИНАРА фебруар август

ПОДБАРА март септембар

САЛАЈКА април октобар

КЛИСА април септембар

ПЕТРОВАРАДИН фебруар октобар

ЛИМАН април октобар

НОВО НАСЕЉЕ фебруар септембар

ТЕЛЕП фебруар децембар

АДИЦЕ март децембар

ШАНГАЈ април октобар

КАЋ фебруар август

БУДИСАВА фебруар септембар

КОВИЉ мај децембар

СРЕМСКА КАМЕНИЦА април децембар

БУКОВАЦ март август

ЛЕДИНЦИ мај новембар

ВЕТЕРНИК април октобар

ФУТОГ март новембар

БЕГЕЧ март септембар

РУМЕНКА фебруар јул

КИСАЧ март октобар

СТЕПАНОВИЋЕВО април октобар

ЧЕНЕЈ фебруар септембар

ПЛАН СИСТЕМСКЕ ЗАМЕНЕ СВИХ СИЈАЛИЦА 

Назив улице/реона/насеља Термин

Ченеј фебруар

Булевар Европе-II фаза фебруар

Партизанска улица фебруар

Булевар Михајла Пупина март

Булевар Јаше Томића март

Слободана Бајића, Бранка Бајића, 
Косовска, Војводе Шупљикца март

Рељковићева април

Лимани и Кампус-II фаза април-јун

Петроварадинска тврђава-бедем мај

Прерадовићева мај

Шангај мај

Адамовићево насеље мај

Грбавица јун

Каћ, Ковиљ, Будисава јун

Улица Рачког, Садови јул

Булевар војводе Степе, Слободана 
Јовановића, Бате Бркића, Раше 
Радујкова, Јована Дучића

август

Булевар ослобођења септембар

Детелинара септембар

Руменачка, Хајдук Вељкова октобар

Мост слободе октобар

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2024-12-II
15. јануар 2024. године
НОВИ  САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

2
На основу члана 11. Одлуке о правима на финансијску 

подршку породици са децом („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 68/17, 42/18, 58/19, 54/20, 61/22 и 35/23) Градско 
веће Града Новог Сада, на 120. седници од 15. јануара 
2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА НОВЧАНЕ 
ПОМОЋИ ЗА ПРВО ДЕТЕ, НОВЧАНЕ 

ПОМОЋИ ЗА ТРОЈКЕ, НОВОГОДИШЊЕ 
НОВЧАНЕ ПОМОЋИ, НОВОГОДИШЊЕГ 
ПОКЛОНА И НОВЧАНОГ ПОКЛОНА 

ПОВОДОМ ДАНА ГРАДА, ЗА 2024. ГОДИНУ

I. Овим решењем утврђују се номинални износи новчане 
помоћи за прво дете, новчане помоћи за тројке, нового-
дишње новчане помоћи, новогодишњег поклона и новчаног 
поклона поводом Дана Града.



18. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 1 – страна 3.    

II. Новчана помоћ за прво дете из тачке I. овог решења 
износи 50.000,00 динара.

III. Новчана помоћ за тројке из тачке I. овог решења 
износи 200.000,00 динара.

IV. Новогодишња новчана помоћ из тачке I. овог решења 
износи 200.000,00 динара.

V. Новогодишњи поклон из тачке I. овог решења износи 
300.000,00 динара. 

VI. Новчани поклон поводом Дана Града из тачке I. овог 
решења износи 300.000,00 динара.

VII. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 4/2024-II
15. јануар 2024. године
НОВИ  САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

3
На основу члана 18. став 2. и члана 19. став 2. Одлуке 

о обављању делатности зоохигијене („Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 65/13, 13/14, 47/16, 16/18 и 59/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 119. седници од 9. јануара 2024. 
године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
ДЕЛАТНОСТИ ЗООХИГИЈЕНЕ И ПОСЛОВА 

КОЈИ СЕ ОБАВЉАЈУ У ОКВИРУ 
КАРАНТИНА ЗА 2024. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм делатности зоо-
хигијене и послова који се обављају у оквиру карантина за 
2024. годину, који је Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа „Зоохигијена и Ветерина Нови Сад“ Нови Сад 
донео на 192. седници одржаној 26. децембра 2023. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада".

                                                                                                                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2024-1-II
9. јануар 2024. године
НОВИ  САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

4
На основу члана 13. став 3. Одлуке о одржавању чистоће 

("Службени лист Града Новог Сада", бр. 25/10, 37/10-испр., 
3/11-испр., 21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19, 59/19 и 16/23), 
Градско веће Града Новог Сада, на 119. седници од 9. 
јануара 2024. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ ЗА 2024. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм јавне хигијене за 
2024. годину, који је Надзорни одбор Јавног комуналног 
предузећа "Чистоћа" Нови Сад, донео на 30. седници одр-
жаној 28. децембра 2023. године.  

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2024-9-II
9. јануар 2024. године
НОВИ  САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

5
На основу члана 9. став 2. Одлуке о обављању кому-

налне делатности одржавање јавних зелених површина 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 69/13, 13/14, 28/14, 
63/14, 74/16, 16/18, 31/19, 59/19 и 61/22), Градско веће Града 
Новог Сада на 119. седници од 9. јануара 2024. године, 
доноси      

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ОДРЖАВАЊА ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА ЗА 2024. ГОДИНУ

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм одржавања јавних 
зелених површина за 2024. годину, који је Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад 
донео на 358. седници одржаној 3. јануара 2024. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 352-1/2024-6-II
9. јануар 2024. године
НОВИ  САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



страна 4. – Броj 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јануар 2024.

Градоначелник

6
На основу члана 5. ст. 1. и 2. Решења о финансирању 

програма којима се подстиче развој добровољног ватро-
гаства и рад добровољних ватрогасних друштава и савеза 
на територији Града Новог Сада у 2024. години („Службени 
лист Града новог Сада“, број 66/23), Градоначелник Града 
Новог Сада дана 10. јануара 2024. године доноси

РЕШЕЊЕ 
 О  ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

КОМИСИЈЕ ЗА СТРУЧНУ ОЦЕНУ ПРОГРАМА 
КОЈИМА СЕ ПОДСТИЧЕ РАЗВОЈ 

ДОБРОВОЉНОГ ВАТРОГАСТВА И РАД 
ДОБРОВОЉНИХ ВАТРОГАСНИХ ДРУШТАВА 
И САВЕЗА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 

САДА ЗА 2024. ГОДИНУ

1. Овим решењем образује се и именује Комисија за 
стручну оцену програма којима се подстиче развој добро-
вољног ватрогаства и рад добровољних ватрогасних 
друштава и савеза на територији Града Новог Сада за 
2024. годину (у даљем тексту: Комисија).

2. Задатак Комисије је да спроведе јавни конкурс за 
финансирање програма којима се подстиче развој добро-
вољног ватрогаства и рад добровољних ватрогасних 
друштава и савеза на територији Града Новог Сада у 2024. 
години, да размотри и стручно оцени приспеле пријаве на 
јавни конкурс, да утврди листу вредновања и рангирања 
пријављених програма и објави је на званичној интернет 
страници Града Новог Сада, да омогући увид у поднете 
пријаве и приложену документацију, да решава по присти-
глим приговорима на листу вредновања и рангирања 
пријављених програма и путем Градске управе за комуналне 
послове достави предлог Градском већу Града Новог Сада 
са нацртом одлуке о избору програма којима се подстиче 
развој добровољног ватрогаства и рад добровољних ватро-
гасних друштава и савеза на територији Града Новог Сада, 
а који ће се финансирати из буџета Града Новог Сада у 
2024. години.

3. Комисија има председника и два члана.

У Комисију се именују:

- за председника: 
 Љубица Савић, самостални саветник у Градској управи 
за комуналне послове,

- за чланове:
Оливера Милојковић, самостални саветник у Градској 
управи за комуналне послове,
Јелена Рис, самостални саветник у Градској управи за 
комуналне послове.

4. Стручне и административно - техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за комуналне 
послове.

5. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 352-1/2024-2-1-II
10. јануар 2024. године
НОВИ  САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

7
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18-др. Закон, 87/18, 23/19, 128/20-др. Закон и 76/23) и 
члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ И 
САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ  У УЛИЦИ 

ЈАСМИНА У СРЕМСКОЈ КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Улици јасмина у Сремској Каме-
ници, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С450/23 од 1. децембра 2023. године, које је израдио Одсек 
за развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 15. април 2024. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-210/2024              
16. јнануар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



18. јануар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 1 – страна 5.    

8
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ ЦАРА ЛАЗАРА БР. 65 У ФУТОГУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Улици цара Лазара бр. 65 у Футогу.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-468/23 из децембра 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 31.3.2024. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-1/2024              
3. јануар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

9
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
60/10, 28/14, 69/14 и 74/16, „Службени гласник Републике 
Србије“, бр.104/17-одлука УС и "Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 29/18, 48/18, 27/19, 61/19, 22/20, 24/21, 27/21-
испр., 58/21, 24/22 и 41/22), доноси

 Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ АУТОБУСКИХ 

СТАЈAЛИШТА НА ФУТОШКОМ ПУТУ У 
УЛИЦИ ЈОВАНА ЦВИЈИЋА И У УЛИЦИ 
МАКСИМА ГОРКОГ  У НОВОМ САДУ

I. Овим решењем одређују се аутобуска стајалишта у 
јавном градском и приградском превозу путника на Футош-
ком путу у Улици Јована Цвијића и Улици Максима Горког 
у Новом Саду, у складу са у складу са Техничким решењима 
број: Е-83/23, Е-84/23 и Е-85/23 из новембра 2023. године 
које је израдило „Студио К“ ДОО за пројектовање и извођење 
грађевинских објеката и инжењеринг. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-8351/2023              
4. децембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.  



страна 6. – Броj 1 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 18. јануар 2024.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Мирјана Василић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.         Предмет        Страна

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

1 Програм обезбеђивања јавног осветљења на 
 територији Града Новог Сада за 2024. годину 1

2 Решење о утврђивању износа новчане помо-
 ћи за прво дете, новчане помоћи за тројке, 
 новогодишње новчане помоћи, новогодиш-
 њег поклона и новчаног поклона поводом 
 Дана Града, за 2024. годину 2

3 Решење о давању сагласности на Програм 
 делатности зоохигијене и послова који се 
 обављају у оквиру карантина за 2024. годину 3

4 Решење о давању сагласности на Програм 
 јавне хигијене за 2024. годину 3

5 Решење о давању сагласности на Програм 
 одржавања јавних зелених површина за 
 2024. годину 3

Градоначелник

6 Решење о образовању и именовању Коми-
 сије за стручну оцену Програма којима се 
 подстиче развој добровољног ватрогаства 
 и рад добровољних ватрогасних друштава 
 и савеза на територији Града Новог Сада 
 за 2024. годину 4

Градска управа за саобраћај и путеве

7 Решење о постављању успоривача брзине и 
 саобраћајне сигнализације у Улици јасмина 
 у Сремској Каменици 4

8 Решење о постављању успоривача брзине 
 у Улици цара Лазара бр. 65 у Футогу 5

9 Решење о одређивању аутобуских стајaли-
 шта на Футошком путу у Улици Јована Цви-
 јића и у Улици Максима Горког у Новом Саду 5


